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ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de Carutapera - MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N11 06/2022- PMC-MA 
DATA DA SESSÃO 15 DE SETEMBRO DE 2022 AS lSHOO 

PROPOSTA DE PREÇO 

DECRIÇÃO 

Exame de mamografia 

Exame de raio-x 

Exame de ralo-x tórax 

Exame de raio x coluna 

Exame de raixo x face ou seio a face 

Exame de raio x pé, mão ou joelho 

Exame de raio x cotovelo 

Exame de raio x bacia ou lombo, sacra e lombar 

Exame de raio x coluna cervical ou toráctal e pernil 

Exame de raio x articulações: ombros, joelhos, clavículas, bacia e 
abdômen 

DOSÍMETRO INDIVIDUAL para atender os profissionais de 
radiologia objetivando medir a radiação ionizante utilizada nos 
ambientes em que são desenvolvidos os trabalhos radiológicos. 

Filmes de Mamografia 3x43/14/17 A LASES SO-Q-SD para Ory 
873. Caixa com 125 películas. 

01 (um) Técnico de Radiologla para atendimento 24h/dia, 07 
dias por semana. 

Manutenção do PACS • Sistema de Comunicação e Arquivamento 
de Imagens. 

Manutenção de aparelho de mamografia 

Manutenção de aparelho de raio-x 

UNO 

UND 

UND 

UND 

UND 

UNO 

UNO 

UNO 

UNO 

UNO 

UNO 

Mes 

ex 

MÊS 

M~S 

MÊS 

M~ 

J . LUÍS SOUSA DA SILVA 

QNT V.UNIT. 

9.600 73,00 

3.600 46,00 

2.400 43,00 

1.200 43,00 

1.200 43,00 

1.200 43,00 

1.200 43,00 

2.400 43,00 

1.200 43,00 

1.200 43,00 

12 1.100,00 

60 850,00 

12 3.350,00 

12 1.600,00 

12 6.700,00 

12 2.730,00 

Av . dos Franceses, nº28, Alemanha, São Luís-MA CEP : 65.036-281 
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1 tPMC 
~ ':~)N~~-

1 ;>:;BRICA: ~----• 

V.TOTAL 

700.800,00 

165.600,00 

103.200,00 

51.600,00 

51.600,00 

51.600,00 

51.600,00 

103.200,00 

51.600,00 

51.600,00 

13.200,00 

51.000,00 

40.200,00 

19.200,00 

80.400,00 

32.760,00 
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--- -- --- -
1 Manutenção de CR Digitalizador de Imagem para raio-X e Mes 12 4.900,00 58.800,00 

mamógrafo 

- - . 
Manutenção do Dry Laser 3 gavetas - Mt1S 12 1.550,00 18.600,00 

- - ---- -
Manutenção de nobreak de 12 KVA. para aparelhos de 
mamografia, raio-x e Dry laser. com autonomia de 30mln após a M~S 12 500,00 6.000,00 
interrupção de energia elétrica· 220V. 

- - - --
Manutenção de nobreak de 6 KV A. para aparelhos de mamografia, 
raio-x e Dry laser, com autonomia de 30min após a interrupção M~S 12 500,00 6.000,00 
de energia elétrica - 220V. 

Manutenção de nobreak de 3 KV A, para aparelhos de mamografia, 
raio-x e Dry laser, com autonomia de 30min após a interrupção M~S 12 500,00 
de energia elétrica• 220V. 

VALOR ESTIMADO PARA O REGISTRO DE PREÇOS 

Valor total da proposta em $1.714.560,00 (Hum milhão setecentos e quatorze mll e 
quinhentos e sessenta reais) 

6.000,00 

1.714.560,00 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO 
INlclO DOS SERVIÇO: DE ACORDO COIIO EDITAL 

GARANTIA: DE ACORDO COM O EDITAL 
PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL 
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SÃO LUIS 16 DE SETEMBRO DE 2022 
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