



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Carutapera – MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022- PMC-MA
DATA DA SESSÃO 15 DE SETEMBRO DE 2022 AS 15H00

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DECRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Exame de mamografia	UND	9.600	73,00	700.800,00
02	Exame de raio-x	UND	3.600	46,00	165.600,00
03	Exame de raio-x tórax	UND	2.400	43,00	103.200,00
04	Exame de raio x coluna	UND	1.200	43,00	51.600,00
05	Exame de raixo x face ou seio a face	UND	1.200	43,00	51.600,00
06	Exame de raio x pé, mão ou joelho	UND	1.200	43,00	51.600,00
07	Exame de raio x cotovelo	UND	1.200	43,00	51.600,00
08	Exame de raio x bacia ou lombo, sacra e lombar	UND	2.400	43,00	103.200,00
09	Exame de raio x coluna cervical ou toráctal e pernil	UND	1.200	43,00	51.600,00
10	Exame de raio x articulações: ombros, joelhos, clavículas, bacia e abdômen	UND	1.200	43,00	51.600,00
11	DOSÍMETRO INDIVIDUAL para atender os profissionais de radiologia objetivando medir a radiação ionizante utilizada nos ambientes em que são desenvolvidos os trabalhos radiológicos.	MÊS	12	1.100,00	13.200,00
12	Filmes de Mamografia 3x43/14/17 A LASES SD-Q-SD para Dry 873. Caixa com 125 películas.	СХ	60	850,00	51.000,00
13	01 (um) Técnico de Radiologia para atendimento 24h/dia, 07 dias por semana.	MÊS	12	3.350,00	40.200,00
14	Manutenção do PACS - Sistema de Comunicação e Arquivamento de Imagens.	MÊS	12	1.600,00	19.200,00
15	Manutenção de aparelho de mamografia	MÊS	12	6.700,00	80.400,00
16	Manutenção de aparelho de raio-x	MÊS	12	2.730,00	32.760,00





17	Manutenção de CR Digitalizador de Imagem para raio-x e mamógrafo	MÊS	12	4.900,00	58.800,00
18	Manutenção do Dry Laser 3 gavetas	MÊS	12	1.550,00	18.600,00
19	Manutenção de nobreak de 12 KVA, para aparelhos de mamografia, raio-x e Dry laser, com autonomia de 30min após a interrupção de energia elétrica - 220V.	MÊS	12	500,00	6.000,00
20	Manutenção de nobreak de 6 KVA, para aparelhos de mamografia, raio-x e Dry laser, com autonomia de 30min após a interrupção de energia elétrica - 220V.	MÊS	12	500,00	6.000,00
21	Manutenção de nobreak de 3 KVA, para aparelhos de mamografia, raio-x e Dry laser, com autonomia de 30min após a interrupção de energia elétrica - 220V.	MÊS	12	500,00	6.000,00
VALOR ESTIMADO PARA O REGISTRO DE PREÇOS					1.714.560,00

Valor total da proposta em \$ 1.714.560,00 (Hum milhão setecentos e quatorze mil e quinhentos e sessenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

INÍCIO DOS SERVIÇO: DE ACORDO COMO EDITAL GARANTIA: DE ACORDO COM O EDITAL

PAGAMENTO: DE ACORDO COM O EDITAL

Dados do representante da empresa que assinará o termo de contrato, conforme consta no contrato social

NOME: Jorge Luis Sousa da Silva NACIONALIDADE: BRASILEIRO

IDENTIDADE: 1216400 SEJUSP MA

PROFOISSÃO: EMPRESÁRIO

CPF: 471.305.123-34

Ag: 1414-1

DADOS BANCÁRIOS C/C: 36348-0

Ranco do Brasil

Declaramos que nos preços ofertados por nossa empresa já se encontra incluso todos e quaisquer tributo de quaiquer natureza que se fizerem indispensáveis a perfeita aquisição do objeto

SÃO LUIS 16 DE SETEMBRO DE 2022

J. LUIS SOUSA DA SILVA
Jorge Luis Sousa da Silva
RG: 1216400 SEJUSP MA

CPF: 471.305.123-34 EMPRESÁRIO